
e 

REPUBLICA 

  

na 

DEL — ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 000 
— a 

99 

RESOLUCION No. 85-2-2-1- 01861 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 22 de julio de 1985 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Quinto del Cantón Guayaquil, doctor Miguel 
Vernaza Requena, la escritura pública de prórroga de plazo 
y reforma de estatutos de la compañía de responsabilidad 
limitada denominada "COMPAÑIA GENERAL DE CONSTRUCCIONES C. 

..op 

QUE los señores ingeniero Alfredo Gregor Delgado y 
José Alvarado Molina, con el patrocinio del abogado Jorge 
Sicouret, en sus respectivas calidades de Presidente y 
Gerente de la compañía, han solicitado la aprobación de la 
indicada escritura lica, a cuyo efecto han presentado 
cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. DJ-RL- 
85-381 del 30 de agosto de 1985, ha emitido informe favo- 
rable para la continuación del trámite, una vez que consi- 
dera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, pl 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) la prórroga de plazo 
de la Compañla de Res abilidad Limitada denominada "COM- 
PAÑIA GENBRAL DE CONSTRUCCIONES C. LTDA," 2 cuarenta años 
contados a partir del dieciocho de septiembre de mil nove- 
cientos sesenta y cinco; y, b) la reforma de estatutos 
constante en la referida escritura, 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

to.



  

e 

Ye 

A _AADOR . 
) TE o A a ] s SUPERINTENDENC Ecos no cdo dra Lan OR rea ba de  d 

. de Pa NO Y snánodeo y vos misas Fig lv IA 
o % 4 Ms 0 E 
” A AA 4, hr ¿FR 4 

e e A , iran A, 

Foja 2 de 2 
Resolución Meda A 

    

O TERCBROV- A pora al es que el Son de la antris do EN 
da PRA a 

ARE E ponlo do senté dn” y a Mis 
Varo ICULO Cu or PE. BI UTA, , 

: ARTOS. y br due e el hogisei 
dr der" Cantón ¡Cueyaquí: ta Foforida escritura 

; copia 

E EE AA ARE 
cripciones con: ridas. ey la ley de 

. 

53 del Código de Comeryio. RES YAA 

   

  

   
mes d 

   
orcan- 

  

     
  

    

  

   

cantón 
tura pública de 3 Soptiombre do 196 1 E 

constituyó la en referencia, Á 
prorrogar su plazo y a reformar sus 
escritura pública que se aprueba por 
y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUES. - Dada y y firnada en 1250 

tel 
Ab. Xavier Amador Rendón Y 
INTENDENTB DE COMPARIAS 

Cod. KL3 

SM/adem 
DL: FHM 

Y 
CERTIFICO+S Que econ fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución de 

fojas "34.446 a 34,450, Número 7.578 del Registro Mercantil y ano_



   
    

  

SRPRCEO 

ATA 
tiembre, ¿oz de uil nove 
trador Mercantil.= 

PP 

AB. YY 
“o” 

Í 

s 2 

cubrryIcos un ca Tech He hoya tn sonó ista de esta Resolu_ a 

ción. fojas 13.200 del. Meglutro, Memantdl de neo 1d 
del mimo. Registra de 1.971 22.706 de dicho Registro de 1.977; 

 232621,: 23.453 del Regletro: Mertantál. de, 146 Yo. 25 del mde_ 
mo Registro “de 1.083," Al argély de “low: thor 

o. Quayaquíl, Septiembre, dior. de 

Reglatrador Meréantil .- A 

    

    

    

    

  

CTOR ¿MIGUEL “ALE 

20 ab . < 

“. . , . 
es A 4 cá 4 + 

.. o ., > » 
4 A 4 Ca 4 ho e £ 1,” 

¿a . * 
pe a 7 a re da vdd 2 io y eos 

% $ ” 
? Pad do e 

: . 
á 4 va IA 

ms. dañoós - A. , 
E o» , 

E 7 tato 4 20 Es 
val 

    

E Ro os “> 

“a 

* - a 

RA 

. 

mA 

7 

4 

Card Va eS ; . 3 
E AD RA CA A AA rta E ÓN 

rt O as az ER Pares A Hipo e , « anida E A O A E MS EN o e


